
 

1 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽALOS, PADARYTOS LAUKINEI AUGALIJAI, APSKAIČIAVIMO TVARKOS 
PATVIRTINIMO 

2000 m. balandžio 28 d. Nr. 179 
Vilnius 

 
(Valstybės žinios, 2000 05 10, Nr. 38-1070) 

Vykdydamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gruodžio 20 d. nutarimo Nr. 1446 „Dėl Lietuvos 
Respublikos laukinės augalijos įstatymo įgyvendinimo“ (Žin., 1999, Nr. 109-3189) 3.1 punktą: 

1. T v i r t i n u  Žalos, padarytos laukinei augalijai, apskaičiavimo tvarką (pridedama). 
2. Aplinkos ministerijos informacijos kompiuterinėje sistemoje vadovautis reikšminiais žodžiais: „augalija“, 

„valdymo sistema“. 

Aplinkos ministras DANIUS LYGIS 
 

SUDERINTA  SUDERINTA 
Lietuvos Respublikos  Lietuvos Respublikos 
finansų viceministras  teisingumo viceministras 
Edmundas Žilevičius  Gintaras Švedas 
 

 
 

PATVIRTINTA 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 
2000 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. 179 

ŽALOS, PADARYTOS LAUKINEI AUGALIJAI, APSKAIČIAVIMO TVARKA 

1. Pagal šią Tvarką apskaičiuojama žala, padaryta laukinei augalijai už: 
1.1. medelių iki 8 cm skersmens, augančių miško žemėje, nukirtimą, sunaikinimą arba sužalojimą, 

ruošiant vaistinę, maistinę žaliavą, sėklas, naudojant dekoratyviniams ir techniniams tikslams bei dauginimui; 
1.2. šienavimą miško žemėje nesilaikant nustatytos tvarkos; 
1.3. nendrių pjovimą nesilaikant nustatytos tvarkos; 
1.4. ajerų lapų pjovimą nesilaikant nustatytos tvarkos; 
1.5. avilių ir bitidžių išdėstymą miško žemėje nesilaikant nustatytos tvarkos; 
1.6. gyvulių ganymą miško žemėje nesilaikant nustatytos tvarkos; 
1.7. draudžiamų rinkti, parduoti ir supirkti grybų rinkimą, pardavimą ar supirkimą. 
2. Fiziniai ir juridiniai asmenys bei įmonės, neturinčios juridinio asmens teisių, neteisėta veika padarę žalą 

laukinei augalijai, privalo ją atlyginti. Padarytos laukinei augalijai žalos dydis skaičiuojamas pagal šios 
Tvarkos priede nurodytus fizinių ir juridinių asmenų bei įmonių, neturinčių juridinio asmens teisių, neteisėta 
veika padarytos laukinei augalijai žalos dydžio skaičiavimo įkainius (pridedama). 

 
2014 11 21 D1-927 TAR, 2014 11 27, Identifikacinis kodas 2014-18057, įsigalioja 2015 01 01 

3. Padarytos žalos dydžio skaičiavimo įkainiai, nurodyti šios Tvarkos priede, indeksuojami kartą per 
metus pagal Lietuvos statistikos departamento pateiktą vartotojų kainų indeksą, kuris nustatomas kiekvienų 
metų lapkričio mėnesio kainas palyginus su 2000 metų balandžio mėnesio kainomis ir skelbiamas Aplinkos 
ministerijos interneto svetainėje. Indeksuotas bazinis tarifas nustatomas dauginant bazinį tarifą iš vartotojų 
kainų indekso ir dalinant iš šimto. Indeksuoti baziniai tarifai įsigalioja kiekvienų metų sausio 1 dieną. 

 
2015 09 21 D1-673 TAR, 2015 10 12, identifikacinis kodas 2015-15049, įsigalioja 2017 01 01 

4. Apie padarytą žalą ir jos dydį fiziniams ir juridiniams asmenims bei įmonėms, neturinčioms juridinio 
asmens teisių, pranešama Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso nustatyta tvarka. 

 
5. Padarytos žalos dydį apskaičiuoja ir ieškinius dėl fizinių ir juridinių asmenų bei įmonių, neturinčių 

juridinio asmens teisių, neteisėta veika padarytos laukinei augalijai žalos atlyginimo įstatymų nustatyta tvarka 
pateikia įstatymų įgalioti pareigūnai bei institucijos. 

 
 



 

2 

2014 11 21 D1-927 TAR, 2014 11 27, Identifikacinis kodas 2014-18057, įsigalioja 2015 01 01 

Žalos, padarytos laukinei augalijai, 
apskaičiavimo tvarkos priedas 

FIZINIŲ IR JURIDINIŲ ASMENŲ NETEISĖTA VEIKA PADARYTOS LAUKINEI 
AUGALIJAI ŽALOS DYDŽIO SKAIČIAVIMO ĮKAINIAI 

Padaryta žala  Padarytos žalos laukinei augalijai 
dydžio skaičiavimo įkainiai 

1. Neteisėtas (pažeidžiant laukinės augalijos naudojimą 
reglamentuojančius teisės aktus) iki 8 cm storio 1,3 m aukštyje medelių 
ir krūmų (įskaitant ir žemesnius negu 1,3 m) nukirtimas, sunaikinimas 
arba sužalojimas ruošiant vaistinę ar maistinę žaliavą, sėklas, naudojant 
dekoratyviniams ir techniniams tikslams bei dauginimui, nebeleidžiantis 
jiems augti: 
 

 

I grupės miškuose:  
ąžuolų  2,90 euro už vienetą 
pušų, eglių, uosių  2,30 euro už vienetą 
kitų medžių rūšių  1,70 euro už vienetą 
krūmų  
 

1,40 euro už vienetą 

II grupės miškuose:  
ąžuolų  2,30 euro už vienetą 
pušų, eglių, uosių  1,70 euro už vienetą 
kitų medžių rūšių  1,40 euro už vienetą 
krūmų  
 

1,20 euro už vienetą 

III grupės miškuose:  
ąžuolų  1,40 euro už vienetą 
pušų, eglių, uosių  1,20 euro už vienetą 
kitų medžių rūšių  0,90 euro už vienetą 
krūmų  
 

0,60 euro už vienetą 

IV grupės miškuose:  
ąžuolų  1,20 euro už vienetą 
pušų, eglių, uosių  0,60 euro už vienetą 
kitų medžių rūšių  0,30 euro už vienetą 
krūmų  
 

0,30 euro už vienetą; 

sužalojus medelius ar krūmus, nepažeidžiant jų gyvybinių funkcijų, žalos 
dydis mažinamas 50 procentų. 
 

 

2. Šienavimas miško žemėje (nesilaikant nustatytos tvarkos)  
 

87 eurai už nušienautą hektarą. 

3. Nendrių pjovimas (nesilaikant nustatytos tvarkos)  
 

145 eurai už nupjautą hektarą. 

4. Ajerų lapų pjovimas (nesilaikant nustatytos tvarkos)  290 eurų už nupjautą hektarą. 
 

5. Draudžiamų rinkti, parduoti ir supirkti grybų rinkimas, pardavimas ar 
supirkimas  
 

9 eurai už kilogramą. 

6. Avilių ir bitidžių išdėstymas miško žemėje (nesilaikant nustatytos 
tvarkos)  
 

9 eurai už bičių šeimą. 

7. Gyvulių ganymas miško žemėje (nesilaikant nustatytos tvarkos):  
už galviją, arklį, jų prieauglį ar smulkų gyvulį  9 eurai už gyvulį, 
už ožką.  14 eurų už gyvulį. 

 

 
Pastaba. Kai naikinami uoginiai, vaisiniai, vaistiniai augalai ar jie žalojami renkant uogas, vaisius ir 

vaistinius augalus bei savavališkai imama ar žalojama miško paklotė ir kai nukertami ar kitaip sunaikinami 
bei sužalojami medžiai ir krūmai, taikomi Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. kovo 7 d. įsakymo 
Nr. D1-249 „Dėl fizinių ir juridinių asmenų neteisėta veika miškuose padarytos žalos aplinkai atlyginimo 



 

3 

tvarkos patvirtinimo“ reikalavimai. 

Keičiantys dokumentai 

2014 11 21 D1-927 TAR, 2014 11 27, Identifikacinis kodas 2014-18057, įsigalioja 2015 01 01 
2015 09 21 D1-673 TAR, 2015 10 12, identifikacinis kodas 2015-15049, įsigalioja 2016 04 01 
2016 03 31 D1-229 TAR, 2016 04 01, identifikacinis kodas 2016-06895 


